
1 

 
 

 
 
 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE n. 38 del 15 novembre 2021 

 

 

Oggetto 
 

Costituzione della delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione 

collettiva decentrata integrativa e per la gestione delle attività di informazione e 

confronto sindacale. 

 

IL PRESIDENTE 

Visto l’art. 7 comma 3 del suddetto CCNL che prevede che i componenti della delegazione trattante 

di parte pubblica, tra cui è individuato il Presidente, siano designati dall’organo competente secondo 

i rispettivi ordinamenti; 

vista la deliberazione n. 7/2021 adottata dal Consiglio dell’Ente-Parco con la quale era stata 

individuata la delegazione trattante di parte pubblica, ai sensi dell’art. 7 comma 3 del CCNL 

applicabile al comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018, sottoscritto il 21/5/2018; 

 

dato atto che il dott. Dario Zocco, Direttore dell’Ente-Parco, dal 1° novembre 2021 è stato collocato 

a riposo per limiti di età; 

visto il proprio decreto n: 36/2021 con il quale è stato nominato Direttore ad interim dell’Ente-Parco 

il dott. Daniele Piazza attuale Direttore dell’Ente di gestione delle Aree protette dell’Ossola; 

 

ritenuto opportuno individuare la delegazione trattante di parte pubblica, tenendo conto delle 

competenze, delle conoscenze possedute e delle esigenze connesse alla contrattazione da attuare, 

come di seguito specificato: 

Presidente: Direttore ad interim dell’Ente, dott. Daniele Piazza; 

Componenti: Funzionario Amministrativo, rag. Eugenio Timo;  

   Funzionario Amministrativo, dott.ssa Claudia Leone; 

dato atto che i componenti individuati non rivestono cariche negli organismi sindacali; 

dato, inoltre, atto che spetta comunque all’organo politico il compito di determinare gli indirizzi entro 

cui dovrà operare la delegazione trattante di parte pubblica; 

rilevato che: 

• i componenti della delegazione di parte pubblica operano nell’ambito di una discrezionalità 

tipicamente tecnica, in quanto i fini, gli obiettivi e le risorse finanziarie sono disposte dagli organi 

politici; 



2 

• spetta all’organo politico formulare le direttive sugli obiettivi prioritari della contrattazione 

decentrata integrativa e sulle risorse finanziarie disponibili, nonché la verifica dell’ipotesi di 

accordo e, con atto formale, la conseguente autorizzazione alla sottoscrizione, fatto salvo che 

eventuali richieste di modifica della parte datoriale comportano la riapertura delle procedure di 

contrattazione; 

• non possono essere designati quali componenti della delegazione trattante di parte pubblica 

membri di organismi sindacali comunque denominati; 

dato atto che è stato espresso il parere favorevole del Direttore ad interim, dott. Daniele Piazza, in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

tutto ciò premesso  

DECRETA 

di individuare, ai sensi dell’art. 7 comma 3 del CCNL applicabile al comparto Funzioni Locali per il 

triennio 2016-2018 sottoscritto il 21/5/2018, la delegazione trattante di parte pubblica come di seguito 

specificato: 

Presidente: Direttore ad interim dell’Ente, dott. Daniele Piazza; 

Componenti: Funzionario Amministrativo, rag. Eugenio Timo;  

   Funzionario Amministrativo, dott.ssa Claudia Leone. 

di dare mandato al Direttore per l’adozione di ogni atto conseguente; 

di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività; 

di sottoporre il presente decreto al Consiglio dell’Ente-Parco per la necessaria ratifica, ai sensi 

dell’art. 14, comma 2, lettera d) della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.). 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it.  

http://www.parcopopiemontese.it/


3 

Letto, confermato e sottoscritto (con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005) 

   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 

ROBERTO SAINI  DANIELE PIAZZA 

   

  

 

  

 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
 

 

Il decreto presidenziale n. 38 è pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito istituzionale 

www.parcopopiemontese.it a far data dal 15 novembre 2021. 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

Visto in ordine alla regolarità contabile 
 

       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

       EUGENIO TIMO 
             Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

 

 

In ordine alla regolarità tecnico-amministrativa si esprime parere favorevole 
 

       IL DIRETTORE ad interim 

       DANIELE PIAZZA 
              Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 

  

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in uso agli atti. 

 

Valenza, __________________ 
 

 

 

IL SEGRETARIO      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

____________________      _______________________________________ 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

